
01.08.19
Steigerung

zu 2018
01.08.19

ABO-Flex

01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018

Bartarif

2,40 + 0,10 2,70 1,30  +-0,00 1,90  +-0,00 3,50 + 0,10 5,00 + 0,10 6,40 + 0,20 7,80 + 0,10 9,20  +-0,00 10,70 + 0,10

9,20 + 0,30 10,80  +-0,00 7,20  +-0,00 13,30 + 0,40 19,00 + 0,40 24,30 + 0,70 29,60 + 0,30 35,00  +-0,00 40,70 + 0,40

1,70  +-0,00 1,90 0,90  +-0,00 1,70 + 0,10

6,80  +-0,00 7,60  +-0,00 6,80 + 0,40

1,40  +-0,00 1,20  +-0,00 1,10  +-0,00 2,10 + 0,10 3,00 + 0,10 3,80 + 0,10 4,70 + 0,10 5,50  +-0,00 6,40  +-0,00

5,60  +-0,00 4,80  +-0,00 4,40  +-0,00 8,40 + 0,40 12,00 + 0,40 15,20 + 0,40 18,80 + 0,40 22,00  +-0,00 25,60  +-0,00

1,70 + 0,10 1,90 0,90  +-0,00 1,30  +-0,00 2,50 + 0,10 3,50 + 0,10 4,50 + 0,20 5,50 + 0,10 6,40  +-0,00 7,50 + 0,10

6,10 + 0,30 6,10 + 0,30 6,10 + 0,30

10,20 + 0,50 10,20 + 0,50 10,20 + 0,50 10,20 + 0,50

5,80 + 0,20 7,60  +-0,00 4,40  +-0,00 8,30 + 0,10 11,50 + 0,20 14,70 + 0,40 17,90 + 0,20 17,90 + 0,20 17,90 + 0,20

8,70 + 0,30 11,40  +-0,00 6,60  +-0,00 12,40 + 0,10 17,20 + 0,40 22,00 + 0,50 26,80 + 0,30 26,80 + 0,30 26,80 + 0,30

11,60 + 0,40 15,20  +-0,00 8,80  +-0,00 16,50 + 0,10 22,90 + 0,60 29,30 + 0,60 35,70 + 0,40 35,70 + 0,40 35,70 + 0,40

14,50 + 0,50 19,00  +-0,00 11,00  +-0,00 20,60 + 0,10 28,60 + 0,80 36,60 + 0,70 44,60 + 0,50 44,60 + 0,50 44,60 + 0,50

17,40 + 0,60 22,80  +-0,00 13,20  +-0,00 24,70 + 0,10 34,30 + 1,00 43,80 + 0,70 53,50 + 0,60 53,50 + 0,60 53,50 + 0,60

3,20  +-0,00 3,60  +-0,00 2,60  +-0,00 5,00 + 0,10 6,90 + 0,10 8,80 + 0,20 10,70 + 0,10 10,70 + 0,10 10,70 + 0,10

22,80 + 0,80 27,30  +-0,00 19,20 + 0,50 31,30 + 0,70 45,10 + 0,90 57,20 + 1,40 69,70 + 0,30 81,30 + 0,90 94,60 + 2,00

17,80 + 0,50 20,50  +-0,00 15,40 + 0,40 25,10 + 0,60 36,00 + 0,70 45,80 + 1,20 55,80 + 0,30 65,10 + 0,80 75,70 + 1,60

68,40 + 2,50 78,90  +-0,00 56,60 + 1,50 92,10 + 2,00 132,50 + 2,60 168,30 + 4,30 205,10 + 1,00 239,20 + 2,80 278,20 + 5,80

62,20 + 1,30

35,00  +-0,00

53,40 + 1,70 59,30  +-0,00 45,30 + 1,20 73,70 + 1,60 106,00 + 2,10 134,60 + 3,40 164,10 + 0,80 191,40 + 2,30 222,60 + 4,70

22,20 + 0,70

32,80  +-0,00

6,90  +-0,00

51,60 + 1,40 53,90  +-0,00 44,80 + 1,20 71,20 + 1,30 102,80 + 2,00 133,30 + 3,40 162,40 + 0,80 189,30 + 2,10 220,20 + 4,50

41,20 + 1,70 46,90  +-0,00

Mitnahme 3 Kinder 

Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig
Baustein 1 1,00  +-0,00 1,00  +-0,00

Mitnahme 1 Erwachsener                       

Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig
Baustein 2 3,50  +-0,00 3,50  +-0,00

Übertragbarkeit Baustein 3 3,50  +-0,00 3,50  +-0,00

57,60 + 1,40 59,90  +-0,00 47,20 + 1,30 74,90 + 1,30 108,20 + 2,10 140,30 + 3,60 170,90 + 0,80 199,30 + 2,30 231,80 + 4,80

47,20 + 1,70 52,90  +-0,00

65,10 + 1,90 66,90  +-0,00 54,70 + 1,80 82,40 + 1,80 115,70 + 2,60 147,80 + 4,10 178,40 + 1,30 206,80 + 2,80 239,30 + 5,30

43,20 + 0,20 40,50  +-0,00 37,80 + 1,00 61,40 + 1,30 88,30 + 1,70 112,20 + 2,90 136,80 + 0,70 159,50 + 1,90 185,50 + 3,90

54,20 + 0,40 51,30  +-0,00 48,80 + 1,20 72,40 + 1,50 99,30 + 1,90 123,20 + 3,10 147,80 + 0,90 170,50 + 2,10

27,50 + 0,60

8,90 + 0,20

146,00  +-0,00

267,00  +-0,00

15,33  +-0,00

28,04  +-0,00

Seniorenkarten

64,50  +-0,00 64,50  +-0,00 58,00 + 1,50

40,90  +-0,00 40,90  +-0,00 35,50 + 0,70

MDV-Tarif gültig ab 01. August 2019

(vorbehaltlich Zustimmung der 

Genehmigungsbehörden)

SchülerMobil Leipzig + 1 angrenzende Tarifzone

SchülerCard Leipzig + 1 angrenzende Tarifzone

SCHOOLCARD Upgrade Halle (verbundweit)

Monatskarten - gleitende Gültigkeit

Abonnementfahrkarten für jedermann

Monatskarte                               

übertragbar

ABO Leipzig-Pass-MobilCard Tarifzone 110 (Leipzig) 

nicht übertragbar

Fahrradmonatskarte Tarifzone 210 (Halle)

Monatskarte, Auszubildende 

nicht übertragbar

Leipzig-Pass-Mobilcard Tarifzone 110 (Leipzig)                     

nicht übertragbar

Monatskarte (9 Uhr) Tarifzone 210 (Halle)                                              

übertragbar    

ABO Light (9 Uhr) Tarifzone 210 (Halle) / ABO Light (10 Uhr) 

Tarifzone 110 (Leipzig) 

nicht übertragbar, keine Mitnahmeregelung, Sa,So und Feiertag 

ganztägig, durch Bausteine erweiterbar                   

ABO Basis (9 Uhr) Tarifzone 210 (Halle) / ABO Basis (10 Uhr) 

Tarifzone 110 (Leipzig)

übertragbar, Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag 

ganztägig                   

ABO Basis                                                  

übertragbar, Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag 

ganztägig

               keine Preissteigerung ggü. 2018/2019

               neue Produkte

               veränderte Tarifbestimmungen

*             vorbehaltlich Finanzierung Freistaat Sachsen

SCHOOLCARD Halle 

nicht übertragbar, Mo-Fr ab 14 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig 

verbundweit gültig

ABO Senior Partner (ab 65 Jahre) 

Preis nach Wohnort-Tarifzone (Halle-Leipzig-Region einheitlich)

nicht übertragbar, verbundweite Gültigkeit

ABO Senior (ab 65 Jahre)

Preis nach Wohnort-Tarifzone - (Halle-Leipzig-Region 

einheitlich)

nicht übertragbar, verbundweite Gültigkeit

SchülerMobil Leipzig + 1 angrenzende Tarifzone, Raten

SchülerCard Leipzig + 1 angrenzende Tarifzone, Raten

Schülerfreizeitticket* (verbundweit)

ABO-AZUBI 

nicht übertragbar

Abonnementfahrkarten ermäßigt (Schüler, Azubi)

ABO Premium übertragbar, Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und 

Feiertag ganztägig, ganztags 3 Kinder + 1 Hund, WE verbundweit 

Azubi Ticket Sachsen* (verbundweit)

Azubi Ticket je angrenzender sächs. Verkehrsverbund*

(Zukauf zum Azubi Ticket Sachsen)

ABO-AZUBI Plus  

nicht übertragbar, Mo-Fr ab 14 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig 

verbundweit gültig

Einzelfahrkarte                                                                

mit Umsteigeberechtigung                        

4-Fahrtenkarte                                                         

mit Umsteigeberechtigung 

1 Tarifzone MDV-

Gebiet 

1 Stunde

2 Tarifzonen 

MDV-Gebiet 

1,5 Stunden

3 Tarifzonen 

MDV-Gebiet 

2,0 Stunden

4 Tarifzonen 

MDV-Gebiet 

2,5 Stunden

5 Tarifzonen 

MDV-Gebiet 

3 Stunden

Einzelfahrkarte Kind                                                               

mit Umsteigeberechtigung      

4-Fahrtenkarte, Kurzstrecke                                                 

ohne Umsteigeberechtigung 

Kurzstreckenfahrkarte

ohne Umsteigeberechtigung               

24 Stunden-Karte

MDV-Hopperticket Hin- und Rückfahrt 

(bis max. Preisstufe 6, nur über easy.GO)

MDV-Hopperticket Einzelfahrt 

(bis max. Preisstufe 6, nur über easy.GO)

Tarifzone Halle 

(Zone 210)

1 Stunde

Tarifzone Leipzig 

(Zone 110)

1 Stunde 

6 Tarifzonen 

MDV-Gebiet 

3,5 Stunden

7 Tarifzonen/ 

Netz 

MDV-Gebiet 

4,0 Stunden

120,00 (ggf. Ratenzahlung)

48,00

5,00

4-Fahrtenkarte Kind                                            

mit Umsteigeberechtigung           

Extrakarte (für Mitnahme Sachen, Tiere, Fahrrad)

ABO Light                                                               

nicht übertragbar, keine Mitnahmeregelung, für Tarifzone 110 

(Leipzig) und 210 (Halle) durch Bausteine erweiterbar

ABO Flex (mind. 50% Rabatt auf Einzelfahrkarte, 

Kurzstreckenfahrkarte und Extrakarte in Tarifzone 110)

Wochenkarte, Azubi                  

nicht übertragbar

Wochenkarte                                

übertragbar

Wochenkarten - 7 Tage gültig

24 Stunden-Karte 2 Personen 

24 Stunden-Karte 1 Person

24 Stunden-Karte Kind

24 Stunden-Karte 5 Personen 

24 Stunden-Karte 4 Personen 

24 Stunden-Karte 3 Personen 



01.08.19
Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018
01.08.19

Steigerung

zu 2018

1,70 + 0,10 1,70 + 0,10 1,60  +-0,00 1,60  +-0,00 1,70 + 0,20 1,60 + 0,10 1,60  +-0,00

6,70 + 0,40 6,70 + 0,40 6,30  +-0,00 6,00  +-0,00 6,20 + 0,50 6,10 + 0,40 entfällt

1,00  +-0,00 1,00  +-0,00 1,00  +-0,00 0,90  +-0,00 1,00 + 0,10 1,00 + 0,10 0,90  +-0,00

4,00  +-0,00 4,00  +-0,00 4,00  +-0,00 3,60  +-0,00 3,80 + 0,20 3,80 + 0,20 entfällt

1,20 + 0,10 1,20 + 0,10 1,10  +-0,00 1,10  +-0,00 1,10  +-0,00 1,10  +-0,00 1,10  +-0,00

3,80 + 0,10 3,80 + 0,10 3,70  +-0,00 3,30  +-0,00 3,50  +-0,00 3,50  +-0,00 3,10  - 0,20

5,60 + 0,10 5,70 + 0,20 5,50  +-0,00 5,00  +-0,00 5,20  +-0,00 5,20  +-0,00 entfällt

7,40 + 0,10 7,60 + 0,30 7,30  +-0,00 6,70  +-0,00 6,90  +-0,00 6,90  +-0,00 entfällt

9,20 + 0,10 9,50 + 0,40 9,10  +-0,00 8,40  +-0,00 8,60  +-0,00 8,60  +-0,00 entfällt

11,00 + 0,10 11,40 + 0,50 10,90  +-0,00 10,10  +-0,00 10,30  +-0,00 10,30  +-0,00 entfällt

2,30 + 0,10 2,30 + 0,10 2,20  +-0,00 2,10  +-0,00 2,10  +-0,00 2,10  +-0,00 1,70  - 0,40

13,70 + 0,10 16,80 + 1,00 15,80  +-0,00 13,00  +-0,00 13,00  +-0,00 13,00  +-0,00 entfällt

10,90  +-0,00 13,50 + 0,80 12,70  +-0,00 10,40  +-0,00 10,20  +-0,00 10,20  +-0,00 entfällt

40,30 + 0,20 49,50 + 2,90 46,60  +-0,00 37,50  +-0,00 38,50 + 1,00 38,50 + 1,00 37,50  +-0,00

32,20 + 0,10 39,60 + 2,30 37,30  +-0,00 29,50  +-0,00 30,00 + 1,10 30,50 + 1,00 29,50  +-0,00

31,90 + 0,20 39,20 + 2,30 36,90  +-0,00 29,90  +-0,00 30,40 + 0,60 30,40  +-0,00 24,70  - 5,20

33,60 + 0,20 41,30 + 2,50 38,80  +-0,00 31,50  +-0,00 32,00  +-0,00 32,00  +-0,00 26,00  - 5,50

41,10 + 0,70 48,80 + 3,00 46,30 + 0,50 39,00 + 0,50 39,50 + 0,50 39,50 + 0,50 33,50  - 5,00

38,50 + 3,50

19,90

26,80  +-0,00 33,00 + 1,90 31,10  +-0,00 24,30  +-0,00 24,10 + 1,00 24,10  +-0,00 20,50  - 3,80

37,80 + 0,20 44,00 + 2,10 42,10 + 0,20 35,30 + 0,20 35,10 + 1,20 35,10 + 0,20 31,50  - 3,60

27,00 + 1,00 27,70  +-0,00

Stadtverkehre in 

Grimma, 

NEU ab 15.12.19: 

Brandis, Bad 

Lausick

45 min

Stadtverkehre in Bad 

Düben, Delitzsch, 

Eilenburg, 

45 min

Stadtverkehre in  

Merseburg, Mücheln, 

Querfurt, Oschatz, 

Torgau, 

45 min

Stadtverkehre in 

Colditz, Wurzen 

45 min

Stadtverkehre in  

Altenburg, Schmölln

45 min

Stadtverkehre in 

Borna

45 min

Stadtverkehre in 

Naumburg, 

Weißenfels, Zeitz 

45 min

Extrakarte (für Mitnahme Sachen, Tiere, Fahrrad)

4-Fahrtenkarte Kind 

mit Umsteigeberechtigung           

Einzelfahrkarte Kind

mit Umsteigeberechtigung      

4-Fahrtenkarte                               

mit Umsteigeberechtigung 

Abonnementfahrkarten für jedermann

Monatskarte, Auszubildende 

nicht übertragbar

Monatskarte                               

übertragbar

Monatskarten - gleitende Gültigkeit

Wochenkarte, Azubi                  

nicht übertragbar

Wochenkarte                                

übertragbar

Wochenkarten - 7 Tage gültig

ABO Aktiv (ab 65 Jahre)                                                             

nicht übertragbar

ABO Basis (9 Uhr) Merseburg, Mücheln, Querfurt 

übertragbar Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig                   

ABO Basis                                                  

übertragbar, Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig

ABO Light                                                               

nicht übertragbar, keine Mitnahmeregelung

ABO SZK 10 Monate

ABO-AZUBI  

nicht übertragbar

Abonnementfahrkarten ermäßigt (Schüler, Azubi)

               keine Preissteigerung ggü. 2018/2019

               neue Produkte

               veränderte Tarifbestimmungen

MDV-Tarif gültig ab 01. August 2019

(vorbehaltlich Zustimmung der 

Genehmigungsbehörden)

Einzelfahrkarte

mit Umsteigeberechtigung                        

Bartarif

24 Stunden-Karte Kind

24 Stunden-Karte 5 Personen

24 Stunden-Karte 4 Personen

24 Stunden-Karte 3 Personen

24 Stunden-Karte 2 Personen

24 Stunden-Karte 1 Person

24 Stunden-Karte

ABO Premium                                                 

übertragbar, Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr; Sa, So und Feiertag ganztägig, 

ganztags 3 Kinder + 1 Hund, WE verbundweit

ABO-AZUBI Plus  

nicht übertragbar, Mo-Fr ab 14 Uhr; Sa, So und Feiertag gantägig 

verbundweit gültig



Landkreis Tarifzonen
Preis/Monat 2018                       

in Euro

Preis/Monat 2019                     

in Euro
Steigerung

SchülerRegionalKarte                              

Landkreis Nordsachsen

121-122-123-124-125-126-127-128-129-

143-162-163-164-165-166-167-168
62,10 63,60 + 1,50

SchülerRegionalKarte                                

Landkreis Leipzig

141-142-143-144-145-146-147-168-151-

152-153-154-155-156
57,70 59,10 + 1,40

SchülerRegionalKarte                          

Landkreis Altenburg 
321-322-323-324 49,00 50,10 + 1,10

Fahrkarte Tarifzonen
Preis                                                

in Euro

Preis                                                

in Euro

WS 2018/2019  

SoS 2019

WS 2019/2020 

SoS 2020

Studentenausweis incl. 

Semesterticketbetrag
Hochschulstandort Halle/ Merseburg 118,50 134,90

Studentenausweis incl. 

Semesterticketbetrag
Hochschulstandort Leipzig 125,00 135,00

Fahrkarte Preisstufe
Preis 2018                                               

in Euro

Preis 2019                                               

in Euro
Steigerung

Schülerferienticket MDV Netz 27,00 27,00  +-0,00

Ferien Ticket Sachsen (FTS) MDV Netz 28,00 30,00 + 2,00

Fahrkarte Preisstufe
Preis 2018

in Euro

Preis 2019

in Euro
Steigerung

bis Preisstufe 3                          1,10 1,20 + 0,10

ab Preisstufe 4                           2,90 3,00 + 0,10

Übergangswochenkarte MDV-Netz 9,50 9,80 + 0,30

Übergangsmonatskarte MDV-Netz 21,80 22,50 + 0,70

Fahrkarte normal ermäßigt

Einzelfahrkarte 5,50 € 2,90 €

Wochenkarte 35,40 € 28,20 €

Monatskarte 117,10 € 85,20 €

ABO-Monatskarte 96,50 € 72,50 €

               keine Preissteigerung ggü. 2018/2019

               neue Produkte

               veränderte Tarifbestimmungen

      *        vorbehaltlich Finanzierung Freistaat Sachsen

6. Juli bis 18. August 2019 

4.Juli bis 14. August 2019

Gültigkeit

Fahrten zwischen den Tarifzonen 41 (VVO) und 127 (MDV)*

entsprechend Datumsaufdruck ab dem 1. 

Gültigkeitstag bis 4 Uhr des gleichen Kalendertages 

des Folgemonats

entsprechend Datumsaufdruck an 7 aufeinander 

folgenden Kalendertagen und bis 4 Uhr des 8. 

Kalendertages 

Einzelfahrt

Gültigkeit

SchülerRegionalKarte (SRK) für den sächsischen und thüringischen Teil im MDV-Gebiet

SemesterTicket für das gesamte Verbundgebiet (MDV-Vollticket)

Schülerferientickts

Übergangsfahrkarten 1. Klasse bei Eisenbahnunternehmen

Übergangsfahrkarte




